
 

 

 
Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plano 

rengimo metodinių rekomendacijų 

5 priedas  

 

SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO ĮRENGIMO REKOMENDUOJAMAS STANDARTAS 

 

 

 

1. Lentelė. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro darbo vietos parinkimo ir įrengimo pagrindinės planavimo prielaidos 

Eil. 

Nr. 
Orientacinis kriterijus Planavimo prielaidos 

1. 

Ar savivaldybei būtina įsirengti 

slėptuvę ekstremaliųjų situacijų 

operacijų centro (toliau – 

ESOC) darbui? 

Slėptuvė ESOC veiklai turi būti įrengiama, jei savivaldybės administracijos direktorius, atlikęs galimų pavojų ir 
ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę ir suderinęs su PAGD, nustato, kad ESOC darbui būtina slėptuvė ir jo darbo 

organizavimas iš saugių darbo vietų būtų neveiksmingas įvykus avarijai Astravo AE. 

2. 

Ar savivaldybės administracija 

planuoja įsirengti saugias 

darbo vietas? 

Jei savivaldybės administracijos direktorius, atlikęs galimų pavojų ir ekstremaliųjų situacijų rizikos analizę ir suderinęs su 
PAGD, numato, kad ESOC darbui pakaks įrengti saugias darbo vietas, slėptuvės įrengimas yra netikslingas. 

3. 

Ar savivaldybėje yra galimybė 

ESOC darbui pritaikyti jau 

esamas patalpas pastatų 

rūsiuose, cokoliniuose 

aukštuose? 

Ar parinktose patalpose galima įrengti: 

1. maitinimo ir poilsio patalpas; 

2. technines patalpas:  
2.1. ryšių komunikacijoms;  

2.2. nenutrūkstamam elektros energijos tiekimui užtikrinti;  

2.3. nenutrūkstamam oro tiekimui užtikrinti;  

3. atskirą elektros įvadą ir elektros instaliaciją; 
4. autonominį elektros energijos generatorių (pvz., dyzelinį) ir automatinį arba rankinį elektros perjungimo įrenginį; 

5. vandentiekio įvadą (esant galimybei – du atskirus įvadus), vandens tiekimo tinklus ir apskaitos prietaisus; 

6. bendrąją ištraukiamąją ventiliacijos sistemą, ventiliacijos automatinio reguliavimo ir valdymo skydą; 
7. nuotekų šalinimo tinklus ir sanitarinius mazgus; 

8. dulkes, chemines medžiagas ir  radionuklidus sulaikančius filtrus, kurie pagal poreikį įjungiami į ventiliacijos sistemą 

arba išjungiami; 
9. ryšių infrastruktūrą; 

10. atskiras patalpas ESOC darbo grupėms. 

 



2 

 

 

4. 
Kokios sąnaudos įrengiant 

(renovuojant) ESOC patalpas? 
Šių patalpų įrengimas (renovavimas) ir aprūpinimas toliau pateiktomis ESOC aprūpinimo normomis neturėtų viršyti iš 

valstybės biudžeto lėšų skirtų asignavimų ESOC įrengti.  

 

2 lentelė. Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro rekomenduojamos aprūpinimo normos 

Eil. 

Nr. 

 
 

Priemonės  pavadinimas  

(darbuotojų skaičius  

ESOC darbo grupėse) 

ESOC  

koordinatorius / 

1 

ESOC 

OVESPG / 

5 
 

ESOC  

IVG / 3 

 
 

ESOC  

MTAG / 3 

 

ESOC  

VIG / 3 

 
 

ESOC  

AG / 3 

ESOC 

EROPG / 3 

 
 

Priemonės 

bendras poreikis, 

vnt. (komplektais) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Darbo stalai  1 5 3 3 3 3 3 21 

2. Biuro kėdės  1 5 3 3 3 3 3 21 

3. Spintos dokumentams 1 1 1 1 1 1 1 7 

4. Pasitarimų stalai 0 1 0 0 0 0 0 1 

5. Drabužių kabyklos 0 1 1 1 1 1 1 6 

6. Sieniniai laikrodžiai 0 1 1 1 1 1 1 6 

7. 
Magnetinės rašomosios  

lentos 
1 4 2 2 2 2 2 15 

8. 
Žemėlapiai (Lietuvos 

Respublikos, Europos) 
0 1 1 1 1 0 0 4 

9. Įgarsinimo įranga 0 1 0 0 0 0 0 1 

10. Projektorių ekranai 0 1 0 0 0 0 0 1 

11. Dokumentų  naikikliai 0 1 1 1 0 0 0 3 

12. 
Konferenciniai stovai (A 1 

formato  bloknotams) 
1 1 1 1 1 1 1 7 

13. 
Dokumentų įrišimo 

aparatai 
0 0 0 0 0 1 0 1 

14. Laminavimo aparatai 0 0 0 0 0 1 0 1 

15. 

Skaitmeniniai laidinio 

ryšio  telefono aparatai 

ESOC darbo grupėms 
1 1 1 1 1 1 1 7 

16. 
Stacionarios skaitmeninės 

bazinės radijo stotys 
1 1 1 1 1 1 1 7 



3 

 

 

17. 

Nešiojamasis kompiuteris 

ESOC darbo grupių 

nariams 
1 5 3 3 3 3 3 21 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

18. Spausdintuvai-kopijuokliai 0 1 1 1 1 1 0 5 

19. Projektoriai 1 1 1 1 0 0 0 4 

20. Garso įrašymo įranga 0 1 0 0 1 0 0 2 

21. Radijo aparatai 0 1 1 0 1 0 0 3 

22. Televizoriai 0 2 1 1 1 1 0 6 

23. 

Telefoninio ir 

kompiuterinio tinklo 

komutavimo įranga 
0 0 0 0 0 0 1 1 

24. 

 

Stacionarūs  

nepertraukiamo maitinimo 

šaltiniai 

 

0 1 1 1 1 1 1 6 

25. Aplinkos oro  analizatoriai 0 0 0 1 0 0 0 1 

26. Žibintuvėliai 1 5 3 3 3 3 3 21 

27. 
Geriamojo vandens 

aparatai 
0 1 1 1 1 1 1 6 

28. 
Pirmosios medicinos 

pagalbos vaistinėlės 
0 0 0 1 0 0 0 1 

29. 

Dujokaukės su  

filtruojamosiomis 

dėžutėmis 
1 5 3 3 3 3 3 21 

30. Respiratoriai  1 5 3 3 3 3 3 21 

31. Dozės galios matuokliai  0 0 0 1 0 0 0 1 

32. 
Termoliuminescenciniai 

dozimetrai  
1 5 3 3 3 3 3 21 

33. 
Cheminės žvalgybos 

prietaisai  
0 0 0 1 0 0 0 1 

34. Gesintuvai 0 0 0 3 0 0 0 3 

 



4 

 

 

Santrumpos: AG – Administravimo grupė, EROPG – Elektroninių ryšių organizavimo ir palaikymo grupė, ESOC – ekstremaliųjų situacijų operacijų centras, IVG – 
Informacijos valdymo grupė, MTAG – Materialinio techninio aprūpinimo grupė, OVESPG –  Operacinio vertinimo ir ekstremaliųjų situacijų prevencijos grupė, 

PAGD – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos, VIG – Visuomenės informavimo grupė. 

__________________________________ 


